
Sociální aspekty stárnutí obyvatelstva (projekt Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 

PRVOUK č. 7 Psychosociální aspekty kvality lidského života, 2012-2016; Katedra sociální práce FF 

UK, garanti: prof. Tomeš α dr. Dragomirecká)   

__________________________________________________________________________________                                                                       
 

Publikační výstupy projektu „Sociální aspekty stárnutí obyvatelstva“ 

odborná kniha  

BRNULA Peter, KODYMOVÁ, Pavla a Radka  MICHELOVÁ. Marie Krakešová, prikopnička teórie 

sociálnej práce v Československu. Bratislava: IRIS, 2014. 168 stran. ISBN 978-80-89726-00-4. 

HABURAJOVÁ, L., KODYMOVÁ, P., a kol. Probácia a mediácia a jej aplikácia v praxi sociálnej 

práce. WSP, Lodz, Poľsko  2014. ISBN 978-83-925231-3-0.  

KODYMOVÁ, Pavla. Historie české sociální práce v letech 1918-1948. Vyd. 1. V Praze: Karolinum, 

2013. 132 s. ISBN 978-80-246-2256-9. 

SCHEINOST, M., VÁLKOVÁ H. a kol. Teoretické a trestněpolitické aspekty reformy trestního práva 

v oblasti trestních sankcí. IV., Sankční politika a její uplatňování. Vydání: první. Praha: Institut pro 

kriminologii a sociální prevenci, 2015. 193 stran. Studie. ISBN 978-80-7338-154-7 

ŠÁMALOVÁ, Kateřina. Šance na dosažení vysokoškolského vzdělání v populaci osob se zdravotním 

postižením. Vydání první. Praha: Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2016. 161 stran. ISBN 

978-80-246-3469-2. 

ŠŤASTNÁ, Jaroslava. Když se řekne komunitní práce. Vydání první. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 

nakladatelství Karolinum, 2016. 112 stran. ISBN 978-80-246-3356-5. 

TOMEŠ, Igor, Eva DRAGOMIRECKÁ, Katarína SEDLÁROVÁ a Daniela VODÁČKOVÁ. Rozvoj 

hospicové péče a její bariéry. Praha: Karolinum 2015, 166 s. ISBN 978-80-246-2941-4 

TOMEŠ, Igor a kol. Sociální právo České republiky. 2., přepracované vydání. Praha: Wolters Kluwer, 

2015. 339 stran. ISBN 978-80-7478-941-0.  

TOMEŠ, I., ŠÁMALOVÁ K. a kol. Sociální souvislosti stárnutí obyvatelstva, Praha: Univerzita 

Karlova, nakladatelství Karolinum (odevzdáno do nakladatelství 2016).  

kapitola v odborné knize  

DRAGOMIRECKÁ, Eva. Kvalita života. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 1 

vyd. Praha: Portál, 2013, s. 223-226. ISBN 978-80-262-0366-7. 

GŘIVNA, T. - ŠÁMAL, P .- VÁLKOVÁ, H. a kol. Zákon o obětech trestných činů. Komentář. 1.vyd. 

Praha: C.H.Beck, 2014, s. 214-259, ISBN 978-80-7400-513-8.  

MITLÖHNER, Miroslav, MOJŽÍŠOVÁ, Adéla a TOMEŠ, Igor. Rodinná politika In: Tomeš, Igor a kol. 

Sociální právo České republiky. Praha: Linde Praha, 2014, s. 143 – 164. ISBN 978-80-7201-938-0.  

MITLÖHNER, Miroslav a TOMEŠ, Igor. Péče o dlouhodobě zdravotně postižené a umírající. In: 

Tomeš, Igor a kol. Sociální právo České republiky. Praha: Linde Praha, 2014, s. 205 – 226. ISBN 978-

80-7201-938-0.  

MOJŽÍŠOVÁ, Adéla a TOMEŠ, Igor. Právo na vzdělání. In: Tomeš, Igor a kol. Sociální právo České 

republiky. Praha: Linde Praha, 2014, s. 45 – 60. ISBN 978-80-7201-938-0.  

PĚNKAVA, Pavel. Bezdomovectví. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 1 vyd. 

Praha: Portál, 2013, s. 338-340. ISBN 978-80-262-0366-7. 

PĚNKAVA, Pavel. Služby pro bezdomovce. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 

1 vyd. Praha: Portál, 2013, s. 441-443. ISBN 978-80-262-0366-7. 

ŠŤASTNÁ, J. Sociální podnikání. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 1 vyd. 

Praha: Portál, 2013, s. 326-328. ISBN 978-80-262-0366-7. 



Sociální aspekty stárnutí obyvatelstva (projekt Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 

PRVOUK č. 7 Psychosociální aspekty kvality lidského života, 2012-2016; Katedra sociální práce FF 

UK, garanti: prof. Tomeš α dr. Dragomirecká)   

__________________________________________________________________________________                                                                       
 

ŠŤASTNÁ, J. Sociologie v kontextu oboru sociální práce. In: ŠUBRT, Jiří a kol. Soudobá sociologie. 

VI, (Oblasti a specializace). Vyd. 1. Praha: Karolinum, 2014, s64-83. ISBN 978-80-246-2558-4.  

TOMEŠ, Igor. Lidská práva jako východisko sociální práce. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie 

sociální práce. 1 vyd. Praha: Portál, 2013, s. 158-163. ISBN 978-80-262-0366-7. 

TOMEŠ, Igor. Sociální ochrana. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 1 vyd. 

Praha: Portál, 2013, s. 236-238. ISBN 978-80-262-0366-7. 

TOMEŠ, Igor. Sociální riziko. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 1 vyd. Praha: 

Portál, 2013, s. 234-235. ISBN 978-80-262-0366-7. 

TOMEŠ, Igor. Sociální správa. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 1 vyd. Praha: 

Portál, 2013, s. 169-173. ISBN 978-80-262-0366-7. 

TOMEŠ, Igor. Podpora a pomoc „zanedbaným“ osobám. In: Tomeš, Igor a kol. Sociální právo České 

republiky. Praha: Linde Praha, 2014, s. 241 – 262. ISBN 978-80-7201-938-0.  

TOMEŠ, Igor. Podpora chudých. In: Tomeš, Igor a kol. Sociální právo České republiky. Praha: Linde 

Praha, 2014, s. 227 – 240. ISBN 978-80-7201-938-0.  

TOMEŠ, Igor. Pojetí sociálního práva a jeho systém. In: Tomeš, Igor a kol. Sociální právo České 

republiky. Praha: Linde Praha, 2014, s. 21 – 44. ISBN 978-80-7201-938-0. 

TOMEŠ, Igor. Sociální služby. In: Tomeš, Igor a kol. Sociální právo České republiky. Praha: Linde 

Praha, 2014, s. 295 – 306. ISBN 978-80-7201-938-0.  

TOMEŠ, Igor a VÍŠEK, Petr. Menšiny, etnika a cizinci u nás. In: Tomeš, Igor a kol. Sociální právo 

České republiky. Praha: Linde Praha, 2014, s. 263 – 294. ISBN 978-80-7201-938-0.  

VÁLKOVÁ, Helena. Pomoc obětem trestných činů, náhrada škody a její vymahatelnost ve světle nové 

legislativy. „Effet utile- monographie.“ Praha: Leges, 2012, s. 330-351, ISBN 978-80-87576-16-8 

VÁLKOVÁ, Helena. Kriminologické teorie. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 

1 vyd. Praha: Portál, 2013, s. 43-46. ISBN 978-80-262-0366-7. 

VÁLKOVÁ, Helena. Nebezpeční multirecidivisté s poruchami osobnosti. In: MATOUŠEK, Oldřich. 

Encyklopedie sociální práce. 1 vyd. Praha: Portál, 2013, s. 355-357. ISBN 978-80-262-0366-7. 

VÁLKOVÁ, Helena. Vězeňství. In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální práce. 1 vyd. 

Praha: Portál, 2013, s. 480-484. ISBN 978-80-262-0366-7. 

VODÁČKOVÁ, Daniela. Krizová intervence. . In: MATOUŠEK, Oldřich. Encyklopedie sociální 

práce. 1 vyd. Praha: Portál, 2013, s. 259-261. ISBN 978-80-262-0366-7. 

recenzovaný odborný článek Jimp, 

BANKOVSKÁ MOTLOVÁ L, DRAGOMIRECKÁ E, BLABOLOVÁ A, ŠPANIEL F, SLOVÁKOVÁ 

A. Psychoeducation for Schizophrenia in the Czech Republic: Curriculum Modification Based on 

Opinions of Service Users and Providers. Academic Psychiatry, DOI 10.1007/s40596-014-0234-4 

(Academic Psychiatry 2014, 38 (5) September-October 2014.  

FEJFAROVÁ V, JIRKOVSKÁ A, DRAGOMIRECKÁ E, GAME F, BÉM R, DUBSKÝ M, 

WOSKOVÁ V, KŘÍŽOVÁ M, SKIBOVÁ J, WU S. Does the Diabetic Foot Have a Significant Impact 

on Selected Psychological or Social Characteristics of Patients with Diabetes Mellitus? Journal of 

Diabetes Research 2014, Article ID 371938, 7 pages.  

JANEČKOVÁ H, DRAGOMIRECKÁ E. HOLMEROVÁ I, VAŇKOVÁ H. The attitudes of older 

adults living in institutions and their caregivers to ageing. Central European Journal of Public Health 

2013; 21(2): 63-71. ISSN 1210-7778. 



Sociální aspekty stárnutí obyvatelstva (projekt Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 

PRVOUK č. 7 Psychosociální aspekty kvality lidského života, 2012-2016; Katedra sociální práce FF 

UK, garanti: prof. Tomeš α dr. Dragomirecká)   

__________________________________________________________________________________                                                                       
 

ONDRUŠOVÁ J, DRAGOMIRECKÁ E. Smysl života a deprese u českých seniorů. Československá 

psychologie 2012, 56 (3): 193-205. ISSN 0009-062X.  

recenzovaný odborný článek JSC, Jneimp, Jrec 

BANKOVSKÁ MOTLOVÁ L., DRAGOMIRECKÁ E., BLABOLOVÁ A., ŠPANIEL F., 

SLOVÁKOVÁ A., POKORNÝ P. Psychoedukace u schizofrenie očima pacientů. Průzkum názorů na 

psychoedukaci v České republice v roce 2009. Psychiatrie 2013;17(3): 122-128.  

DRAGOMIRECKÁ, E., BÍLÁ, V. a TUHÁČKOVÁ, P. Absolventi Katedry sociální práce FF UK z 

let 2006-2013. Výsledky dotazníkového šetření. Fórum sociální práce: Social Work Forum. 2015, č. 

2, s. 9 – 26. ISSN: 2336-6664. 

DRAGOMIRECKÁ, E. Vedení vysokých škol – podpora akademických hodnot nebo trhu? Fórum 

sociální práce: Social Work Forum. 2016, č. 2, s. 63 – 64. ISSN: 2336-6664. 

HULMÁKOVÁ, J. Efektivní trestní politika – trendy a limity. Časopis pro právní vědu a praxi, 2016, č. 

1, s. 37-46, ISSN 1805-2789.  

KODYMOVÁ, Pavla a Lenka HABURAJOVÁ-ILAVSKÁ. Vesna a Živena - Spolky významné pro 

rozvoj sociální práce jako profese. Fórum sociální práce: Social Work Forum. 2014, č. 1, s. 81-88.  

KODYMOVÁ, Pavla a Peter VLČKO. Probace a domácí násilí na jedincích se zdravotním 

postižením. Fórum sociální práce: Social Work Forum. 2014, č. 2, s. 88-96.  

KODYMOVÁ, Pavla: Alice Solomon. Fórum sociální práce: Social Work Forum. 2015, č. 1, s. 23-

34. 

KODYMOVÁ, P. Sociální práce na venkově jako chybějící součást české praxe sociální práce. Fórum 

sociální práce: Social Work Forum. 2015, č. 2, s. 27 – 40. ISSN: 2336-6664. 

KODYMOVÁ, P. Terénní sociální práce v péči o seniory v době normalizace. Fórum sociální práce: 

Social Work Forum. 2015, č. 2, s. 41 – 52. ISSN: 2336-6664. 

KODYMOVÁ, P. Dopad komunistické propagandy na profesi sociální práce ČR v období IX. a XII. 

sjezdu komunistické strany Československa ( 1949-1962). Fórum sociální práce: Social Work Forum. 

2016, č. 2, s. 9-21. ISSN: 2336-6664. 

MAHROVÁ, A., SVOBODA, L., VRÁTNÁ, E., PRAJSOVÁ, J., DRAGOMIRECKÁ, E. Quality of 

life of patients on peritoneal dialysis treatment - cross sectional study in the Czech Republic. Kontakt. 

2016, 18, č. 4, s. 244-252. ISSN: 1804-7122   

MAHROVÁ, A., SVOBODA, L., KŘÍŽOVÁ, E., PRAJSOVÁ, J., DRAGOMIRECKÁ, E. Míra 

soběstačnosti u pacientů léčených peritoneální dialýzou - vliv na kvalitu života. Aktuality v nefrologii. 

2016, 22, č. 1, s. 12-20. ISSN: 1210-955X. 

PEYCHLOVÁ Kristýna a Petr HOLPUCH. Možnosti využití tuzemských a zahraničních zkušeností pro 

koncepci celostátního sčítání osob bez domova v ČR. Demografie 2015, 57 (3), S. 245-270. 

SEDLÁROVÁ, Katarína. Dôstojné zomieranie v hospicoch v Českej republike a na Slovensku. Fórum 

sociální práce 2012 (2): 12-33. ISSN 1804-3070. 

SEDLÁROVÁ, Katarína a VODÁČKOVÁ, Daniela. Predstavy pracovníkov hospicov o optimálnych 

podmienkach pre ich prácu. Fórum sociální práce: Social Work Forum. 2013, č. 2, s. 77 - 100.  

STEPANKOVA H, JAROLIMOVA E, DRAGOMIRECKA E, SOBOTKOVA I, SULOVA L, 

BEZDICEK O, NIKOLAI T, PURKRABKOVA A, BERGEROVA M, VACHA T, KOLDA P et 

HOLMEROVA I. On Geropsychology in the Czech Republic. Journal of Gerontopsychology and 

Geriatric Psychiatry 2012,25 (3):161-166. ISSN 1662-9647. 



Sociální aspekty stárnutí obyvatelstva (projekt Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 

PRVOUK č. 7 Psychosociální aspekty kvality lidského života, 2012-2016; Katedra sociální práce FF 

UK, garanti: prof. Tomeš α dr. Dragomirecká)   

__________________________________________________________________________________                                                                       
 

SUDA, Radek a Pavla KODYMOVÁ. Možnosti a limity systémových změn sociálních služeb a 

sociální práce v kontextu nastavení integrované sociálně-zdravotní péče. Fórum sociální práce: Social 

Work Forum. 2014, č. 2, 42-64.  

ŠÁMALOVÁ, Kateřina. Motivace k vysokoškolskému studiu a volbě studijního oboru mezi studenty 

se zdravotním postižením na Univerzitě Karlově v Praze.  Fórum sociální práce: Social Work Forum. 

2013, č. 2, s. 45 - 56. 

TOMEŠ, Igor. Širší sociální souvislosti stárnutí obyvatelstva – mýty a skutečnosti. Fórum sociální práce 

2012 (1): 63-78. ISSN 1804-3070. 

TOMEŠ, Igor. Otázky realizace povinné sociální solidarity sociálním státem. Fórum sociální práce 2012 

(2): 49-69. ISSN 1804-3070. 

TOMEŠ, Igor. Pomůže nová právní úprava profese rozvoji sociální práce? Fórum sociální práce: 

Social Work Forum. 2013, č. 2, s. 101 - 112.  

TOMEŠ, Igor. Problémy s realizací povinné sociální solidarity v ČR (část 2). Fórum sociální práce: 

Social Work Forum. 2013, č. 2, s. 13 - 28.  

TOMEŠ, Igor. Sociální služby dnes a zítra. Fórum sociální práce: Social Work Forum. 2014, č. 1, s. 

67-70.  

TOMEŠ, Igor. Významný milník sociálního pojištění - Zákon č. 221/1924 Sb. z. Fórum sociální 

politiky. 2014, č. 3, s. 21-24. 

TOMEŠ, I. Proměny obsahu sociální práce a náročnost profese sociálních pracovníků. Fórum sociální 

práce: Social Work Forum. 2015, č. 2, s. 53 – 65. ISSN: 2336-6664. 

VÁLKOVÁ, H a Jana HULMÁKOVÁ.  Kriminalita stárnoucí populace a sankční politika 

uplatňovaná vůči seniorům v České republice. Fórum sociální práce: Social Work Forum, 2013, č. 2, 

s. 29-44.  

VÁLKOVÁ, H.,  SCHEINOST, M.  ŠÁMAL, P., HULMÁKOVÁ, J.,  ROZUM, J., TOMÁŠEK, J.  

ŠKVAIN, P.,  VLACH, J., HÁKOVÁ, L., KOTULAN, P.  Teoretické a trestněpolitické aspekty reformy 

trestního práva v oblasti trestních sankcí. Fórum sociální práce: Social Work Forum. 2016, č. 1, s. 9-38 

VOJTÍŠEK, P. Co nového přináší slovenský etický kodex sociálních pracovníků. Fórum sociální práce: 

Social Work Forum. 2016, č. 2, s. 45-47. ISSN: 2336-6664.  

ZAJACOVÁ, Melanie: Ohlédnutí za počátky sociálního zabezpečení. Fórum sociální práce: Social 

Work Forum. 2014, č. 2, 77-83. 

 

odborný časopis jiný (profesní)/ krátká sdělení/ diskuse 

FALTYSOVÁ, A, ZAJACOVÁ, M. Kdy už bude zákon o sociálních pracovnících? Listy sociální práce. 

2016, č. 6, s. 25. ISSN 2336-2332 

HAVRÁNKOVÁ, Olga. Supervize jako cesta k sebereflexi. Fórum sociální práce: Social Work 

Forum. 2014, č. 1, s. 96-98. 

HULMÁKOVÁ, J. Spodní věková hranice trestní odpovědnosti.  Úvod do problematiky. Rodinné listy. 

2016, č. 5, s. 6-8  

KODYMOVÁ, Pavla. Poválečný alkoholismus. Fórum sociální práce: Social Work Forum. 2013, č. 

2, s. 121 - 132.  

KODYMOVÁ, Pavla, DAVIDOVÁ, Ivana. Sociální kurátor včera, dnes a zítra? Fórum sociální 

práce: Social Work Forum. 2013, č. 2, s. 133 - 140.  



Sociální aspekty stárnutí obyvatelstva (projekt Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 

PRVOUK č. 7 Psychosociální aspekty kvality lidského života, 2012-2016; Katedra sociální práce FF 

UK, garanti: prof. Tomeš α dr. Dragomirecká)   

__________________________________________________________________________________                                                                       
 

KODYMOVÁ, P. Canisterapie v rukou sociálních pracovníků a na míru každému klientovi? Ano, jde 

to! 1. díl. Listy sociální práce. 2016, č. 7, s. 6 – 7. ISSN 2336-2332 

KODYMOVÁ, P. Ještě že tak šťastné jako v Sovětském svazu nebyly a tak dobře se neměly. 

Komunistická propaganda a realita, 1. díl. Listy sociální práce. 2016, č. 7, s. 23. ISSN 2336-2332 

KODYMOVÁ, P. Kyberprostor příležitostí i výzvou pro sociální práci. Listy sociální práce. 2016, č. 5, 

s. 7. ISSN 2336-2332 

KODYMOVÁ, P. Nekončící příběh. Listy sociální práce. 2016, č. 6, s. 14-15. ISSN 2336-2332 

KODYMOVÁ, P. 25 let katedry sociální práce FF UK v Praze. Listy sociální práce. 2016, č. 5, s. 25. 

ISSN 2336-2332 

MATOUŠKOVÁ, A.: Tresty alternativní a nepodmíněné – pohled pracovnice Probační a mediační 

služby. Státní zastupitelství 2014, č. 1, s. 17-18.  

NEBESKÁ, P., ZAJACOVÁ, M. Co nám přinesl projekt Systémová podpora profesionálního výkonu 

sociální práce I. Listy sociální práce. 2016, č. 6, s. 23 - 24. ISSN 2336-2332 

PĚNKAVA, P. Senioři bez domova jako časté oběti trestné činnosti se zaměřením na hl. město Prahu. 

Listy sociální práce. 2016, č. 6, s. 21. ISSN 2336-2332 

PRAJSOVÁ, J. Recenze (Samovražda. Trendy súčasnej psychiatrie; Černák P, Minárik P et al.). Česká 

a slovenská psychiatrie. 2016, 112, č. 2, s. 98. 

ŠŤASTNÁ, Jaroslava. Kudy, sociální ekonomiko, kráčíš v Česku? Fórum sociální práce: Social Work 

Forum. 2014, č. 2, s. 65-66. 

TOMEŠ, Igor. Proč a jak vznikal zákon č. 221/1924 Sb. z. o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, 

invalidity a stáří. Národní pojištění. 2014, č. 11, s. 3-7. 

TOMEŠ, Igor. Od zákona č. 221/1924 Sb. z. o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, invalidity a 

stáří k zákonu č. 99/1948 Sb., o národním pojištění. Národní pojištění. 2014, č. 12, s. 3-5. 

TOMEŠ I. Co nás čeká v 21. století. Listy sociální práce. 2016, č. 5, s. 5-6. ISSN 2336-2332 

TOMEŠ, I. Poučení pro budoucnost, 3. dávky nebo služby. Národní pojištění. 2016, č. 1, s. 3-6. 

TOMEŠ, I. Poučení pro budoucnost, 4. Alternativní výhledy vývoje sociálního státu a sociálního 

pojištění v něm, Národní pojištění. 2016, č. 2, s. 3-5. 

TOMEŠ I. Sociální pracovník v hospici. Listy sociální práce. 2016, č. 5, s. 20-21. ISSN 2336-2332 

TOMEŠ I. Stěhování národů v 21. století. Listy sociální práce. 2016, č. 8, s. 24. ISSN 2336-2332 

TVRDÁ, A., THELENOVÁ, K., KODYMOVÁ, P. Zooterapie v sociální práci pouze profesionálně, 2. 

díl. Listy sociální práce. 2016, č. 8, s. 5- 6. ISSN 2336-2332 

VOJTÍŠEK, P. Sociální pracovník a metodické vedení individuálního plánování. Sociální služby. 2016, 

č. 11, s. 20-21. ISSN 1803-7348 

VOJTÍŠEK, P. Etický kodex sociálního pracovníka a asistenta sociálnej práce Slovenskej republiky 

(recenze). Listy sociální práce. 2016, č. 7, s. 5. ISSN 2336-2332 

VOJTÍŠEK, Petr. Respekt k lidským právům při finančním zabezpečování sociálních služeb. in Sešity 

sociální práce, Praha: MPSV ČR, 2015. 

ZAJACOVÁ M., Akreditační proces musí reflektovat potřeby praxe, in Sociální práce/Sociálna práca 

č. 2/2016 (publicistická část on-line). Brno: ASVSP, 2016. ISSN: 1805-885X (Online) Dostupné z: 

http://www.socialniprace.cz/zpravy.php?oblast=1&clanek=836 (11. 1. 2017) 

ZAJACOVÁ, M., FALTYSOVÁ, A. Minimální standardy v rozsahu sociální práce ve veřejné správě.  

Listy sociální práce. 2016, č. 5, s. 12. ISSN 2336-2332 



Sociální aspekty stárnutí obyvatelstva (projekt Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 

PRVOUK č. 7 Psychosociální aspekty kvality lidského života, 2012-2016; Katedra sociální práce FF 

UK, garanti: prof. Tomeš α dr. Dragomirecká)   

__________________________________________________________________________________                                                                       
 

článek v recenzovaném sborníku   

DRAGOMIRECKÁ, Eva. Postoje veřejnosti k péči o umírající. In: TRUHLÁŘOVÁ, Zuzana a 

Katarína LEVICKÁ. Sociální práce v kontextu lidských práv: sborník z konference XI. Hradecké dny 

sociální práce: Hradec Králové 10.-11. října 2014. Vyd. 1. Hradec Králové 2014: Gaudeamus, s. 201-

207.  

KODYMOVÁ, Pavla. Vybrané aktivity Organizace sociálních pracovnic ČR (1921-1948) jako 

inspirace pro současnost. In: TRUHLÁŘOVÁ, Zuzana a Katarína LEVICKÁ. Profesionalita, 

perspektivy a rozvoj sociální práce: Professionalism, Perspectives and the Development of Social Work 

: sborník z konference X. Hradecké dny sociální práce : Hradec Králové 27. až 28. září 2013. Vyd. 1. 

Hradec Králové: Gaudeamus, 2014, s. 123-126. ISBN 978-80-7435-359-8.   

KODYMOVÁ, Pavla. Spolupráce a koordinace služeb sociální a zdravotní péče. Minulost inspirací 

pro budoucnost. In: TRUHLÁŘOVÁ, Zuzana a Katarína LEVICKÁ. Sociální práce v kontextu 

lidských práv: sborník z konference XI. Hradecké dny sociální práce: Hradec Králové 10.-11. října 

2014. Vyd. 1. Hradec Králové 2014: Gaudeamus, s. 236-240.  

KODYMOVÁ, P. Totalitní režimy - Černý Petr pro sociální práci aneb úvahy o minulosti pro současnost 

i budoucnost In: BRNULA, P. LAŠTOVKOVÁ, J., ŠTYVAROVÁ, D., HIEKISCHOVÁ, M. (Eds.) 

Dějiny sociální práce – souvislost minulosti a současnosti v pomoci a ve vzdělávání. Fakulta sociálně 

ekonomická Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 2016 ISBN 978-80-7561-012-6 s. 91-99. 

PĚNKAVA, Pavel. Služby sociální prevence vykonávané v obcích s rozšířenou působností ve vztahu k 

agendě sociálního kurátora a jeho specializace. In: TRUHLÁŘOVÁ, Zuzana a Katarína LEVICKÁ. 

Profesionalita, perspektivy a rozvoj sociální práce: Professionalism, Perspectives and the Development 

of Social Work : sborník z konference X. Hradecké dny sociální práce : Hradec Králové 27. až 28. září 

2013. Vyd. 1. Hradec Králové: Gaudeamus, 2014, s. 166-170. ISBN 978-80-7435-359-8.  

PĚNKAVA, Pavel. Vliv amnestie 2013 na obce s rozšířenou působností, konkrétně v oblasti agendy 

sociálního kurátora. In: VEČERKA, Kazimír. Metodologické problémy identifikace a interpretace 

sociálních deviací: sborník z konference sekce sociální patologie MČSS: Červená nad Vltavou, 9-11. 

dubna 2014.  Praha: Masarykova česká sociologická společnost, 2014, 79 - 86. ISBN 978-80-905443-

1-4.   

SEDLÁROVÁ K, VODÁČKOVÁ D. Podpora dôstojného zomierania v paliativnej a hospicovej 

starostlivosti. In Štěpánková H (ed). Stárnutí 2012. Mezioborová konference 3.LF UK v Praze 26-

27.10.2012. Sborník příspěvků. Psychiatrické centrum Praha 2012: 119-126. ISBN 978-80-87142-20-

2. 

ŠŤASTNÁ, Jaroslava. Měnící se výsledky a výstupy studia sociální ekonomiky na VŠ. In: 

LAPINOVÁ, Erika a Jolana GUBALOVÁ. Vzdelávanie ako determinant rozvoja sociálneho 

podnikania: Sborník 12. ročníku medzinárodnej vedeckej konferencie Determinanty sociálneho 

rozvoja – Vzdelávanie ako determinant rozvoja sociálneho podnikania, 6. a 7.11. 2014. Banská 

Bystrica: Univerzita Mateja Bela, 2014, nestránkováno. ISBN 978-80-557-0748-8.  

ŠŤASTNÁ, Jaroslava. Život seniorů v místních komunitách -  oblast pro nestandardizovanou sociální 

práci. In: TRUHLÁŘOVÁ, Zuzana a Katarína LEVICKÁ. Sociální práce v kontextu lidských práv: 

sborník z konference XI. Hradecké dny sociální práce: Hradec Králové 10.-11. října 2014. Vyd. 1. 

Hradec Králové: Gaudeamus, 2014, s. 180-189. ISBN 978-80-7435-359-8.   

TOMEŠ, Igor. Pomůže nová právní úprava profese rozvoji sociální práce?. In: TRUHLÁŘOVÁ, Zuzana 

a Katarína LEVICKÁ. Profesionalita, perspektivy a rozvoj sociální práce: Professionalism, 

Perspectives and the Development of Social Work : sborník z konference X. Hradecké dny sociální 

práce: Hradec Králové 27. až 28. září 2014. Vyd. 1. Hradec Králové: Gaudeamus, 2013, s. 105-114. 

ISBN 978-80-7435-359-8. 

TOMEŠ, Igor. Problémy s právní regulací sociálních služeb. In: TRUHLÁŘOVÁ, Zuzana a Katarína 

LEVICKÁ. Sociální práce v kontextu lidských práv: sborník z konference XI. Hradecké dny sociální 



Sociální aspekty stárnutí obyvatelstva (projekt Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 

PRVOUK č. 7 Psychosociální aspekty kvality lidského života, 2012-2016; Katedra sociální práce FF 

UK, garanti: prof. Tomeš α dr. Dragomirecká)   

__________________________________________________________________________________                                                                       
 

práce: Hradec Králové 10.-11. října 2014. Vyd. 1. Hradec Králové: Gaudeamus, 2014, s. 522-528. 

ISBN 978-80-7435-359-8. 

ZAJACOVÁ M., Legislativní ukotvení sociální práce v právním systému ČR, in SMUTKOVÁ, L., 

PATYI, P., TRUHLÁŘOVÁ, Z. Sociální práce v nejisté době. Sborník vědeckých textů z konference 

XII. Hradecké dny sociální práce. Hradec Králové: Gaudeamus, 2016. s. 1-5. ISBN: 978-80-7435-647 

popularizační odborná kniha 

VÁLKOVÁ H. a kol. První právní pomoc při životních nehodách.  Praha: Alfom, 2016, 163 s., ISBN 

978-80-87785-03-4   

sborník statí 

TOMEŠ, Igor. 90 let sociálního pojištění v České republice: statě z let 2014-2016. Praha: BMSS-Start, 

2016. 94 stran, viii stran obrazových příloh. ISBN 978-80-86140-81-0.  

příprava legislativy  

VÁLKOVÁ, H.  

Příprava, posouzení a projednání  návrhů novel zákonů z oblasti: 

-  trestního práva hmotného a trestního práva procesního (např. zpřísnění trestního postihu 

v oblasti terorismu a organizovaného zločinu, protikorupční opatření) 

- občanského práva (prvá novela nového občanského zákoníku)  

- zákona o obětech trestných činů 

- zdravotnického práva (např. tzv. protikuřácký zákon) 

VOJTÍŠEK, P., Interní legislativa pro sociální služby. Praha: Spiralis, 2016. Dostupné z: 

http://platformanno.weebly.com/interniacute-legislativa-pro-sociaacutelniacute-slu381by.html 

(4.1.2017) 

ZAJACOVÁ M. – spoluzpracovatel: Věcný záměr zákona o sociálních pracovnících a Závěrečná zpráva 

RIA. Praha: MPSV, 2016. 

 

http://platformanno.weebly.com/interniacute-legislativa-pro-sociaacutelniacute-slu381by.html

